
Randers gjorde det – igen! 
 
Af Leif Thygesen. Foto Tina Thrane Poulsen, Poul Andersen m.fl. 
Indbyggerne i Randers – randrusianerne – vil gøre deres bedste for, at du føler dig velkommen, 
skrev Randers borgmester Henning Jensen Nyhuus i et velkomstbrev til langdistancekaproerne, der 
besøgte Randers for at ro fjerde afdeling af Langdistanceturneringen. Og det gjorde de så randrusia-
nerne. En sand tsunami af gæstfrihed skyllede ind over roerne. 
Formand Finn Sørensen bød velkommen og opfordrede med et lunt glimt i øjet deltagerne til at ny-
de den smukke natur og ikke slå åren for hårdt i Gudenåen, men det var dog en opfordring der ikke 
blev fulgt af særligt mange.  
Til hver deltager, var der en ”velkomst-pose” indeholdende blandt andet en fribillet til Randers 
Regnskov og en masse information om Randers. Randers Roklub havde fået trykt et program i far-
ver og så var der særdeles flotte sponsorgaver til medaljetagerne. 
 

 
42 startende både havde ideelle betingelser da der blev roet Gudenåens Gule Åkande. 
 
Organisatorisk leverede Randers Roklub endnu en gang en perfekt regatta. Regattaleder Jørn Tych-
sen og hans hårdtarbejdende stab havde styr på tingene og leverede service i topklasse. Da ro-
ning.dk bad om en fotograf til at dække begivenheden, fik vi tre! 
Et hav af efteranmeldelser og holdændringer blev klaret hurtigt og professionelt af Randers´ edb-
kyndige Johan Thrane Poulsen. Randers Roklub vil – hvis Randers selv ønsker det – være en oplagt 
kandidat til at holde DM finalen i 2012. Rofarvandet kan der ikke klages på og Randers har nu to 
gange bevist, at man bare kan det der med at arrangere en langdistancekaproning. Og så har man på 
en eller anden måde forbindelserne i orden til vejrguderne. Mens man på Sjælland havde skybrud 
og kraftige vindstød, var der en let brise på et par sekundmeter på Gudenåen og Randers Fjord og 
desuden var det lettere overskyet, så det ikke blev for varmt for deltagerne. Kort sagt perfekt rovejr. 
Vi er mange, der allerede nu glæder os til vi næste gang skal ro i Randers, og hvem ved måske bli-
ver det DM finalen i 2012. 
 



”Dame-vand” gav hurtige rotider 
Sportsligt blev det de lette roere med teknikken i orden, der trådte i karakter. Det var ”dame-vand” 
der blev roet på, og nogle af de handicaptider, der opnås i mix-klasserne, vil nok være brændstof til 
en fornyet diskussion om handicapfaktorerne. 
Og så kom der ellers en pæn sjat malurt i bægeret med mindst en planlagt efteranmeldelse. En lig-
nende sag i 2009, hvor DSR med vilje efteranmeldte medførte en protest fra Bornholmerne. Malur-
ten bestod også af en protest i mændenes klasse. En protest der vedrører DSRs båd ”Hu” og ekstra-
vægtens placering i denne. Protesten er sendt videre til Ordens- og Amatørudvalget. Det skaber 
nogle gevaldige ridser i den ellers gode stemning og giver organisatorisk ekstraarbejde. Signaturen 
anerkender roernes ret til at efteranmelde og protestere, når man føler sig uretfærdigt behandlet, 
men roerne må så også anerkende, at det meget ekstraarbejde og det ”bøvl” efteranmeldelser og 
protester giver, i yderste konsekvens kan betyde, at de frivillige ledere tager deres gode tøj og går. 
 
10 km åben mix – Er medaljerne allerede fordelt? 
Det var vand for de tre kvinder Lone Banke Rasmussen og Tinna Groos fra Hellerup Dame Roklub 
samt Marianne Juhler fra DSR, og det blev da også til en klar sejr til den københavnske trio. De tre 
kvinder havde da heller ikke noget at klage over da roning.dk talte med guldvinderne efter løbet. 
Med sejren bragte holdet sig selv i en yderst gunstig position i kampen om bronzemedaljen i den 
samlede turnering. 
 

 
Marianne Juhler DSR, Tinna Groos og Lone Banke Rasmussen på vej til guldet. 
 
På andenpladsen finder vi Silkeborg Jørgen Højgaard, Jørgen Skødt Pedersen og Lene Søby. Der 
bliver vist ikke så meget at skrive om, sagde en lettere skeptisk Jørgen Skødt Pedersen lige efter 
løbet til Signaturen. Og på en måde fik Jørgen ret, for der er kun et sekund ned til nummer tre 
Bornholmerne/Aarhus - og det er jo ikke meget. Når man vinder/taber med et sekund kan man altid 
begynde at tale om held og uheld, men også Bornholmerne/Aarhus har jo på tidspunkter haft margi-
nalerne på deres side, og set over en hel sæson har tingene det med at ujævne sig. Geert Olsen fra 
Bornholmerne ærgrede sig naturligvis over det sølle sekund, der skilte ham og hans to rokammera-
ter Jeppe Meinert og Kurt Jensen fra sølvmedaljen. Men Geert Olsen tog i øvrigt placeringen med et 
stort smil - også selvom det betød, at den samlede guldmedalje sandsynligvis forduftede. 



RUBYS fra DSR, der blev nummer fire, sørgede for at regattaen i Randers fik et internationalt islæt. 
Holdet bestod af Brødrene Asbjørn og Gunnar Levring samt eks landsholdsroerne Marc Wissing og 
Stefanos Volanitis fra henholdsvis Holland og Grækenland. 
Aarhus Roklub Niels Iversen, Steen Wegner og Thomas Sørensen roede sig til en femteplads. Vi 
roede et godt løb, men i det stærke felt rakte det jo desværre ikke helt til for alvor at blande os i 
kampen om medaljerne, sagde Niels Iversen efter løbet. 
DSRs firer med Christian Larsen, Jacob Alnor, Karen Theodor Andersen, Rasmus Jørgensen og 
Sigrid Abild Andersen bliver nummer seks og det er årets bedste placering for DSR-fireren. 
 

 
Christian Larsen, Jacob Alnor, Karen Theodor Andersen, Rasmus Jørgensen og Sigrid Abild An-
dersen fra DSR roede årets bedste løb i Randers og belønnes med en sjetteplads. 
  
Weekend-roerne Brian Sørensen, Morten Nielsen og Mona Spangsgård fra Nyborg Roklub bliver 
nummer syv og har dermed nok udspillet deres rolle i kampen om en podieplads i den samlede tur-
nering. Men i øvrigt er det kun sekunder, der skiller holdet fra en femte- eller sjetteplads. 
12 sekunder efter nyborgenserne bliver ottendepladsen delt mellem Lemon Moons Githa Gregersen, 
Jens Rasmussen og Jens Nielsen fra Kolding og Varde Roklub Allan Haagen Henning Pedersen, 
John Balje, Karin Kjær Jensen og Lene Balje. Det er tredje gang i år, at jævnbyrdigheden er så stor, 
at vi må dele en placering mellem to hold. 
Den arrangerende klub Randers Merete Falkenfleth, Poul Chr. Andersen og Vibeke Christensen når 
lige med i top ti. 
PÅ 11. pladsen møder vi Varde Roklubs anden firer med besætningen Anne-Mette Nykjær, Finn F. 
Nørby, Ida Mathiasen, Ruth Dyrvig og Thomas B. Pedersen. 
Team Nivå Michael Jørgensen, Pernille Jørgensen og Steen Nielsen bliver nummer 12, mens lang-
distancedebutanten Roklubben Furesø Henning Mouritsen, Rolf Reuther-Nielsen og Søren Boysen 
slutter som nummer 13. 
14. pladsen går til Ålborg til Roklubben Ægir Anders Hjortshøj, Jens Funk Kristensen og Simon 
Svendsen. 
KVIK 2 Annesofie Bjerre, Birthe Kyhn og Margrethe K. Christensen bliver nummer 15, en plads 
foran Chop Stick Britt Møller, Katja Borch Dall og Trine Busch fra Kolding Dame Roklub. 
Rosinen i pølseenden på en 17. plads er Præstø Jan Søndervang, Jesper Hansen og Martin Poulsen. 
 



Veteran mix 10 km. Nyborg trak det længste strå 
Nyborg Roklub Annette Hansen, Birgitte Riis og Martin Kiel vandt guld – og denne gang skal gul-
det ikke deles med Hellerup. Nyborgenserne er 32 sekunder foran Hellerup Johnny Bloch, Lise Tei-
sel og Per Hansen. 
Finale løbet om 14 dage bliver en sand gyser. Vinder Nyborg igen foran Hellerup kommer de to 
hold til at stå helt nøjagtigt lige og hvad man så gør ved Signaturen ikke præcist, men naturligvis 
bliver sagen undersøgt inden finaleløbet. 
 
Senior kvinder 10 km. DSR tilbage på tronen 
Efter en lille udflugt til andenpladsen i Århus vender DSR W1 tilbage til førstepladsen i Randers. 
Charlotte Lebahn, Inger Schow og Kristine Samson vinder med 30 sekunder foran Ægirs Freja An-
ne Poulsen, Line Hesselholt Lynggaard og Tenna Pedersen. Realistisk set skule ålborgenserne nok 
have vundet for at bevare chancen for at vinde DM. 
 

 
DSR W1 Charlotte Lebahn, Inger Schow og Kristine Samson vandt kvindernes klasse og har bragt 
sig selv i en yderst gunstig position i den samlede stilling inden finalen på hjemmebanen på Øre-
sund. 
 
”Vi har taget imod din opfordring og stiller i år op i kvindeklassen til langdistancekaproningerne, så 
må det briste eller bære”, sådan skrev Jane Bech Thøgersen fra Silkeborg inden sæsons start til Sig-
naturen. Og man må sige, at ”det bærer”. Jane kunne sammen med klubkammeraterne Anette Pind 
og Tina Dyhr hjemføre den første medalje. Og så lige en advarsel til silkeborgenserne: Sådan noget 
kan godt være vanedannende. 
ARK 2 Charlotte Jessen, Marie Svan Olsen og Ragnhild Søndergård er kun 11 sekunder efter Sil-
keborg og dermed en medalje. Efter løbet fortalte ARK, at de ved vendebøjen havde valgt at tage en 
stor bue udenom den inrigger, der fungerede som dommerbåd ved vendepunktet. Men de tre stor-
smilende amagerkanere ville dog ikke give det skylden for de manglende sekunder. 
DSR W2 Agnethe Christensen, Diana Luttmann og Heidi Arentoft bliver nummer fem. Det er et par 
pladser ned i forhold til de sidste to regattaer, hvor holdet har vundet bronze, men DSR W2 er dog 
stadig med i kampen om den samlede tredjeplads. 
Kvindernes felt lukkes af KVIK 3 Anne Bisgaard, Christina Gerding og Marianne Orbesen. 
 



Åben mix 25. km. Mere guld til Hellerup-klubberne og DSR 
Lone Banke Rasmussen fra Hellerup Dame Roklub og Marianne Juhler fra DSR vil nok tænke til-
bage på kaproningen i Randers med glæde. Sammen med Per Hansen kunne de to kvinder nemlig 
hjemføre dagens anden guldmedalje i 25 km åben mix. 2.20.29 timer i reel rotid, hvilket giver 
2.04.03 timer i handicaptid. Et imponerende resultat.  
Hellerup/Københavns Roklub må på trods af en kanontid se sig henvist til andenpladsen. Signaturen 
havde ”fornøjelsen” af at blive overhalet af den københavnske båd - og det gik stærkt. Kan HR/KR 
finde de samme takster frem om små 14 dage på Øresund, venter der en turneringssejr til de tre her-
rer Arne Månsson, Morten Blicher-Hansen og Rolf Trabjerg. 
Det er vel nok det hold, der i tidens løb har vundet flest medaljer, siger Arne Månsson til roning.dk 
under præmieoverrækkelsen efter formiddagens løb. Holdet som admiral Månsson taler om er 
Bornholmerne/Aarhus. For gud ved hvilken gang kan Geert Olsen, Jeppe Meinert og Kurt Jensen 
tage to medaljer med hjem efter en langdistancekaproning, en på 10 km distancen og en på 25 km 
distancen. Denne gang blev det til to bronzemedaljer. Det er eminent. 
 

 
Geert Olsen, Jeppe Meinert og Kurt Jensen Bornholmerne/Aarhus levede op til kælenavnet ”Altid 
god for en medalje” hele to gange i Randers. Det blev til bronze både på 10 og 25 kilometer distan-
cen. 
 
Lige udenfor medaljerækken på fjerdepladsen finder vi Nyborg/Aarhus/Nakskov. På Gudenåen 
udviste holdets ankermand Niels Iversen en sjælden set ”vildskab” og trak holdets to andre deltage-
re Martin Kiel fra Nyborg og Signaturen fra Nakskov med op til årets bedste løb. 
Humlebæk Christian Probst, Jørgen Tramm og Per Olsen havde valgt at stille op i en anden båd end 
sædvanligt, i håbet om på den måde at vinde lidt tid. Men det gav bagslag og den nordsjællandske 
trio fik ikke den vanlige fart i båden. Vi kan jo trække den her fra i den samlede stilling, så vi er 
absolut ikke færdige endnu, sagde Christian Probst efter løbet. Og et kig på tabellen afslører, at 
Christian har helt ret i sin antagelse. Mon ikke Humlebæk starter i den sædvanlige båd og dermed 
får den sædvanlige speed på Øresund ved finaleløbet? 
”Jet-drengene” Henrik Danø, Peter Holm og Thomas Sørensen på holdet Ægir/Århus bliver num-
mer seks. Holdet har det nok bedre ved mere rå betingelser i blæst og bølger, hvor de tre herrer kan 
udnytte deres gode fysik. Holdet rækker dog fortsat ud efter den samlede tredjeplads. 



KVIK 1 Anette S. Sørensen, Jens Chr. Walter og Jens Kofoed bliver nummer syv. Jens Chr. Walter 
har tidligere i år roet med i mændenes klasse, men han må ligesom alle vi andre konstatere, at der 
bliver roet meget stærkt i 25 km åben mix i år, så en flot rotid på cirka 2.20 timer ”kun” rækker til 
en syvendeplads. 
Annette Hansen fra Nyborg og Mia Nielsen samt Steen Wegner fra Aarhus ror sig til en ottende-
plads første gang, de sidder i båd sammen. 
 

 
Vejle Roklubs formand Birgit Bech Jensen styrer for klubkammeraterne Lena Stavnskær og Inger 
Valentiner-Branth. Holdet sluttede som nummer ni i 25 km åben mix. 
 
Vejles damer Birgit Bech Jensen, Inger Valentiner-Branth og Lena Stavnskær bliver nummer ni. 
Den direkte sammenligning med Ægirs Freja, Anne Poulsen, Line Hesselholt Lynggaard og Tenna 
Pedersen - der også ror i kvindeklassen - falder ud til vejlensernes fordel. Med det forbehold, at 
ålborgenserne jo har roet 10 kilometer i et formiddagsløb for fuld hammer, inden racet mod Vejle. 
Ægir placerer sig som nummer 11 i 25 km åben mix. Men noget kunne tyde på, at Vejle Roklub 
sagtens kunne ro med om topplaceringerne i kvindeklassen, men de tre stærke Vejle-piger foretræk-
ker 25 km distancen frem for ”sprinter-distancen” på 10 kilometer. 
Randers roklub Jan Furbo Sørensen, Morten Hohwü og Tommy Eschelund bliver nummer 10. 
Varde Roklubs firer Allan Haagen, Anne-Mette Nykjær, John Balje, Per Vinter og Ruth Dyrvig 
lukker det store felt på 12 både. Ser man ned over resultatlisten er der egentlig pæn afstand tids-
mæssigt mellem bådene, hvis man ser bort fra placeringerne fra nummer seks til ni. Noget kunne 
tyde på, at klassen har fundet sit hierarki – nok med Humlebæk på den ”forkerte” plads.   
 
Senior mænd 25 km. DSR come back 
DSRs flagskib - klubbens bedste mandlige langdistancehold - har haft en lidt hakkende sæson. Men 
i Randers blev det til et flot come back efter en lidt skuffende tredjeplads i Århus – og det med en 
debutant på holdet. Jonathan Winn er en forholdsvis uerfaren roer, men sammen med Niels Jørgen 
Gommesen og Søren Krogh Hansen blev det til en flot førsteplads på Gudenåen og omegn.  
Ni sekunder efter finder vi Kalundborg Roklub Alexander Nygård Hansen, Bjarke Christensen 
Bang og Kåre Mattesen. Det bliver årets første andenplads til kalundborgenserne efter, at man indtil 
nu har roet sig til to første- og en tredjeplads. 



Københavns Roklub Christian Felter, Mads Peter Andersen og Mikkel Smidt, der afløste en skadet 
Kenny Andersen, bliver nummer tre og kommer dermed med på podiet. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
DSRs mænd Søren Krogh 
Hansen, Niels Jørgen 
Gommesen og Jonathan 
Winn ”varmede op” til 
finalen på hjemmebanen 
ved at vinde guld i Ran-
ders. 
 

Så vidt roning.dk erfarer, har København og Kalundborg nedlagt protest mod DSRs båd ”Hu”. Stri-
dens kerne er placeringen af den suppleringsvægt, som er nødvendig for at ”Hu” kan overholde 
vægtkravet. Protesten er behandlet af regattaens dommere og videresendt til Ordens- og Amatørud-
valget, så rækkefølgen kan blive ændret, og dermed kan der også ske forskydninger i den samlede 
stilling. Om sagen kan nå at være afgjort inden finalen den 28. august vides ikke. 
ARK Anders Clausen, Michael Hansen og Thomas Hansen kan sætte syv point ind på kontoen for 
en fjerdeplads. 
Roklubben ARA på holdet ARA(not very) Xtreme med besætningen Martin Diwan, Ole Tonsgaard 
og Stig Uggerhøj-Andersen slutter feltet som nummer fem. 
 
Vi ses i København 
Med håbet om at vi kan mødes i København til en finale, hvor stemningen vil være helt i top, slutter 
vi fra Randers fra en særdeles vellykket kaproning. Vel mødt til finalen på Øresund. 
 
thygesen@nakskovnet.dk 
 

 


